
 

 

Kętrzyn, dnia 12.12.2014 r. 
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn  

       Do wszystkich Dostawców 
     postępowania nr ZIN.271.63.2014 

 
znak : ZIN.271.63.2014 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZIN.271.63.2014 w trybie przetargu nieograniczonego: „Dostawa 
energii elektrycznej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn, spółek komunalnych, instytucji kultury i jednostek organizacyjnych” 

 
Wyjaśnienia nr 4 do SIWZ 

W związku z zapytaniem Dostawcy występującego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla 
Gminy Miejskiej Kętrzyn spółek komunalnych, instytucji kultury i jednostek organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Kętrzyn” Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm. ), udziela następujących 
wyjaśnień: 
 

Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania 
dotychczasowej umowy sprzedaŜy energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru 
energii elektrycznej: 
- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,  
- okres wypowiedzenia,  
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej. 
W drodze wyjaśnienia informujemy, Ŝe jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania 
wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iŜ informacja ta jest istotna w 
związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaŜy dla tych punktów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, Ŝe dotychczasowa umowa sprzedaŜy energii elektrycznej wygasa z dniem 
31.01.2015 r.  
Zamawiający (spółki: MWiK Sp. z o.o. oraz KEC „KOMEC” sp. z o.o.) ma umowy zawarte w akcjach 
promocyjnych. Umowy zostały juŜ wypowiedziane, zawarte były na czas określony tj. do 31.12.2014 r. 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie 
po raz pierwszy? 
Odpowiedź:  
W przypadku 9 ppe będzie to zmiana pierwsza, pozostałe punkty to kolejna zmiana sprzedawcy. Punkty dla 
których będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 3. 
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na 
sprzedaŜ i dystrybucję energii? 
Odpowiedź:  
Sprzedawcą dla poszczególnych ppe są: 
Zał. nr 1, 2, 5-16 do umowy – dla wszystkich punktów sprzedawcą jest PGE. 
Zał. nr 3 do umowy – dla punktu Kotłownia Rynkowa, Węzły cieplne przy ul. Sikorskiego 46 i Reja 8b 
sprzedawcą jest Energa zaś w pozostałych punktach sprzedawcą jest PGE. 
Zał. nr 4 do umowy – dla T1- T3 Czerniki, SUW Karolewo, SUW JeŜewo, O.S. Trzy Lipy – sprzedawcą jest 
Energa zaś w pozostałych punktach sprzedawcą jest PGE. 
Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy w przypadku punktów dla których 
sprzedawcą jest Energa. 
 
Pytanie 4  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaŜe niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu 
poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 



 

 

- moc umowna; 
- planowane roczne zuŜycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaŜe wszystkie niezbędne informacje i dokumenty. 
 
Pytanie 5  
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni w wersji edytowalnej załączniki nr 3,4,4a do SIWZ. 
 
Pytanie 6  
Zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 5 we wszystkich Załącznikach do umowy na zapis o treści: „5. 
NaleŜności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktur VAT. Za 
dzień zapłaty uznaje się datę wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy.” 
W ramach wyjaśnień, informujemy iŜ faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za 
tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co 
moŜe powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie 
pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku 
nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający moŜe złoŜyć do Wykonawcy reklamację dotycząca 
terminu dostarczenia faktury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, Ŝe jednym z kryteriów oceny oferty jest termin płatności faktury, w związku z tym 
nie ma moŜliwości zmiany zapisów w załącznikach na proponowane zapisy. 
Pytanie 7  
Zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 6 we wszystkich Załącznikach do umowy na zapis o treści: „6. W 
przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoŜy 
pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez 
Dostawcę w terminie 14 dni. 
W drodze wyjaśnienia, informujemy iŜ warunki reklamacji reguluje ustawa z dnia 27 lipca 2002r. o 
szczególnych warunkach sprzedaŜy konsumenckiej (tekst jednolity z 2002r.: Dz. U. z 2002r. Nr 141, poz. 
1176 ze zmianami). Według art. 8 pkt 3 ww. ustawy fakt o nie otrzymaniu Ŝadnej informacji od sprzedawcy 
do 14 dni ( pełnych 14 dni czyli 15 dni kalendarzowych) względem złoŜonej reklamacji świadczy o tym iŜ 
została ona uznana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ w załącznikach do umowy o udzielenie zamówienia publicznego zostanie 
wskazany właściwy termin tj. 14 dni. 
Pytanie 8  
Dotyczy § 7 ust. 1-2 Istotne postanowienia Umowy. Z uwagi na fakt, iŜ Wykonawca moŜe przystąpić do 
czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa 
oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w 
którym podmioty objęte postępowaniem przekaŜą dokumenty zgodnie z pytaniem nr 4. Ponadto  zwracamy 
się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iŜ ze względów proceduralnych termin 
rozpoczęcia dostaw od 01.02.2015r. moŜe być bardzo trudny do spełnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający niezwłocznie po podpisaniu umowy przekaŜe wszystkie dokumenty potrzebne do zmiany 
sprzedawcy by Dostawca mógł dokonać zmiany sprzedawcy w terminie. 
 
 
          Z powaŜaniem 
         Z up. Burmistrza Miasta 
 
            Andrzej Degórski 
         Z-ca Burmistrza Miasta 
 
 

 
 
Sporządziła: M.S. 


